
Kurznaht Automat

SHORT SEAM AUTOMAT

        1931/5

Frohnradstr. 10 * D-63768 Hösbach * Tel.-Nr. Service: (0 60 21) 50 19 40 * Fax: (0 60 21) 50 19 10

 Teileliste 
 spare part list

Stand 25.02.2008

ERSATZTEILE BESTELLUNG/ SPARE PART ORDER

E-mail: Vertrieb@beisler-gmbh.de

DocNr.:DOC 000064 / Version 1



  



25.02.2008

BENNENUNG TAFEL
PAGE NAME

TISCHTEILE  TABLE PARTS
OBERTEILAUFHÄNGUNG  SEWING HEAD SUSPENSION
OBERTEIL  SEWING HEAD  
FADENFÄNGER  THREAD CATCHER
STEMPELHALTER  PUNCH HOLDER
NIEDERHALTER  DOWN HOLDER
ABDECKUNG  COVER PLATE
ANTRIEB  DRIVE
KLAMMERTRANSPORT          CLAMP FEED
ABTASTFOTOZELLE    SCANNING PHOTOCELL
STEUERKURVE    CAM
KLAMMER .. CLAMP
KLAMMER LANG .. CLAMP LONG
VENTILVERTEILUNG .. VALVE BLOCK
STEUERUNG .. CONTROL
LASERLAMPE .. LASER LIGHT
VAKUUMPUMPE .. VACUUM PUMP
VAKUUM VENTIL .. VACUUM VALVE
BÜNDELKLAMMER .. BUNDLE CLAMP
ABLAGETISCH .. DEPOSITING TABLE
BLASEINRICHTUNG .. BLOWING DEVICE
ANSCHLAG .. GUIDE
 .. 
OBERTEIL BEISLER .. SEWING HEAD BEISLER
STEMPELHALTER BEISLER .. PUNCH HOLDER BEISLER
NIEDERHALTER BEISLER .. DOWN HOLDER BEISLER
ANTRIEB BEISLER .. DRIVE BEISLER

OBERTEIL DA STEPPSTICH SEWING HEAD DA LOCK STITCH

INHALTSVERZEICHNIS 1931/5



TISCHTEILETafel 1 1911

24

1

21

25

48

2

4

39

41

22

11

15

14

13

16

27

46

7

26
12

16
17

8

23

38

36

40

5

34

33

3

44

42

6

22

43

32

2029

28

19

30

18

9

10

31

37

45

35

47



NR.
NO.

STÜCK
PIECE

ARTIKEL NR.
ARTICLE NO.

BEZEICHNUNG NAME

1 1 009765-00 Tischgestell table frame
2 1 009891-00 Tischplatte table plate
3 1 009772-00 Grundplatte baseplate
4 3 009742-00 Halter holder
5 4 006586-00 Stellfuss set foot
6 1 009801-00 Distanzplatte shim
7 4 1600455-00 Gummi-Metall-Puffer isolator
8 1 2400818-00 Schublade drawer
9 4 2500873-00 Verschlußstopfen stopper

10 1 2500871-00 Verschlußstopfen stopper
11 1 007230-00 Halter holder
12 1 2100697-02 Lichtleiter-Verstärker 1912 fiber light amplifier 1912
13 1 1700491-00 Ölkannenhalter oil squirt holder
14 1 DIN 9021 - 4,3 Scheibe washer
15 1 DIN 912 M4x10 Zylinderschraube screw
16 6 DIN 1481 6x20 Spannstift locking pin
17 2 DIN 912 M8x20 Zylinderschraube screw
18 2 DIN 1481 6x30 Spannstift locking pin
19 2 DIN 912 M6x30 Zylinderschraube screw
20 4 DIN 912 M6x20 Zylinderschraube screw
21 2 DIN 912 M6x8 Zylinderschraube screw
22 17 DIN 965 M4x16 Senkschraube screw
23 4 DIN 934 M12 Sechskantmutter nut
24 8 DIN 9021 - 10,5 Scheibe washer
25 8 DIN 933 M10x20 Sechskantschraube screw
26 2 DIN 912 M3x20 Zylinderschraube screw
27 2 DIN 6912 M6x8 Zylinderschraube screw
28 1 009846-00 Winkel square
29 3 1200274-00 Druckregler pressure regulator
30 6 1400341-00 Verschraubung screw joint
31 2 DIN 912 M4x8 Zylinderschraube screw
32 1 012319-00 Tischplatte table plate
33 1 009761-02 Vakuumkasten vacuum box
34 1 009761-01 Stutzen connection piece
35 5 DIN 965 M4x12 Zylinderschraube screw
36 2 2500877-05 Verschlußstopfen stopper
37 2 007266-00 Sieb sieve
38 1 1100252-00 Schlauchklemme tube clamp
39 1 009854-02 Gleitblech 1931 slide plate 1931

40 1 2500877-06 Verschlußstopfen stopper
41 2 2701918-00 Schraube screw
42 1 1600434-00 Klemme clamp

44 4 DIN 912 M6x16 Zylinderschraube screw

Tafel 11931 TISCHTEILE



NR.
NO.

STÜCK
PIECE

ARTIKEL NR.
ARTICLE NO.

BEZEICHNUNG NAME

45 2 DIN 912 M4x12 Zylinderschraube screw
46 1 2500910-10 Schaltmatte 2-fach switch mad double
47 6 2100535-00 Befestigungssockel fastening socket
48 6 DIN 912 M4x6 Zylinderschraube screw

Tafel 11931 TISCHTEILE



. 



2

1

1

12
18

11

10

3

4

8

9

7

2

1

5

6

13

2

1

15

14

19

16

17

7

2

OberteilaufhängungTafel 2 1931/5



NR.
NO.

STÜCK
PIECE

ARTIKEL NR.
ARTICLE NO.

BEZEICHNUNG NAME

1 12 DIN 934 M10 Sechskantmutter nut
2 8 DIN 7349 - 10,5 Scheibe washer
3 2 DIN 913    M10x80 Gewindestift grub screw
4 2 1600499-00 Buchse sleeve
5 4 DIN 912 M6x16 Zylinderschraube screw
6 4 DIN 125 A 6,4 Scheibe washer
7 2 009766-01 Träger girder
8 2 009771-00 Lagerbock bearing bracket
9 1 009770-00 Welle shaft

10 1 DIN 137 B6 Federscheibe washer
11 1 DIN 923 M6x6 Flachkopfschraube screw
12 1 009767-00 Stütze support
13 2 DIN 913 M10x100 Gewindestift grub screw
14 1 DIN 934 M8 Sechskantmutter nut
15 1 DIN 6340 - 8,4 Scheibe washer
16 1 009769-00 Bolzen bolt
17 1 1600502-00 Gummi-Metall-Puffer isolator
18 1 009768-00 Winkel square
19 2 DIN 912 M6x12 Zylinderschraube screw

Tafel 2OBERTEILAUFHÄNGUNG1931/5














































































































